UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

V/v tuyên truyền, quán triệt, phổ

biến phổ biến giáo dục pháp luật

Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

         Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

137/2024/NĐ-CP Quy định về giao dịch điện tử của cơ quan nhà nước và hệ

thống thông tin phục vụ giao dịch điện tử. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 23/10/2024;

Ngày 27 tháng 8 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định

số 918/QĐ-TTg về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 83-

KL/TW ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số

142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa

XV về cải cách tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ

cấp ưu đãi người có công và trợ cấp xã hội. Quyết định có hiệu lực thi hành kể

từ ngày 27/8/2024;

Ngày 29 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

24/2024/TT-BYT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2020/TT-

BYT ngày 29 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành tiêu chuẩn và

hướng dẫn xét tặng giải thưởng Hải Thượng Lãn Ông về công tác y dược cổ

truyền. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14/12/2024;

Ngày 30 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

25/2024/TT-BYT bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần một số văn bản quy phạm pháp

luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành. Thông tư có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 15/12/2024;

Ngày 12 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành

Kế hoạch số 178/KH-UBND triển khai thực hiện Quyết định số 714/QĐ-TTg

ngày 26/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Quy định số 132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố,

xét xử, thi hành án;

Ngày 14 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban

hành Quyết định số 3568/QĐ-UBND triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ trên địa bàn tỉnh Bình Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2025;

Ngày 17 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban

hành Quyết định số 59/2024/QĐ-UBND bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/11/2024;

Ngày 17 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban

hành Kế hoạch số 179/KH-UBND triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cảnh vệ. Luật Cảnh vệ có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2025;

Ngày 18 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban

hành Quyết định số 3626/QĐ-UBND triển khai Luật Đường bộ trên địa bàn tỉnh

Bình Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025;

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban

hành Kế hoạch số 185/KH-UBND triển khai thực hiện Nghị định số

56/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức

pháp chế trên địa bàn tỉnh Bình Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày

02/7/2024;

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy

đủ các nội dung quy định tại Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ; Luật Cảnh vệ; Nghị định số 56/2024/NĐ-CP; Nghị định số

137/2024/NĐ-CP; Thông tư số 24/2024/TT-BYT; Thông tư số 25/2024/TT-

BYT; Quyết định số 918/QĐ-TTg về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Kết luận số 83-KL/TW ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị và

Nghị quyết số 142/2024/QH15; Quy định số 132-QĐ/TW; Quyết định số

59/2024/QĐ-UBND, đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc

thẩm quyền quản lý bằng hình thức linh hoạt, phù hợp với tình hình thực tế của

đơn vị.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung văn

bản quy phạm pháp luật nêu trên vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật

Trang thông tin điện tử Sở Y tế để thực hiện hoạt động phổ biến giáo dục pháp

luật trên môi trường mạng theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP Sở, TTra Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T09:50:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:37:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:25:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:26:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:26:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:26:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!